PAGE
90

[image: image1.png]I 5
||||| ||ni

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРТАМЕНТ  ФИНАНСОВ

П Р И К А З
04.06.2009                                                                                                               № 67-о
О расчетах в иностранной валюте получателями бюджетных средств города Перми

В соответствии со статьей 38.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 21 Положения о бюджете и бюджетном процессе, утвержденного решением Пермской городской Думы от 28.08.2007 № 185, и руководствуясь ст.9 Федерального закона Российской Федерации от 10.12.2003 № 173-ФЗ «О валютном регулировании и валютном контроле», Положением об эмиссии банковских карт и об операциях, совершаемых с использованием платежных карт, утвержденным Центральным банком Российской Федерации от 24.12.2004 № 266-П,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Получателям бюджетных средств города Перми, открывающим валютный счет 40703 (счета негосударственных предприятий, некоммерческих организаций) в кредитной организации, имеющей право на основании лицензии Центробанка РФ, осуществлять банковские операции со средствами в иностранной валюте:

1.1. В течение 10 рабочих дней представлять в департамент финансов администрации города Перми и главному распорядителю бюджетных средств информацию об открытии счета.
1.2. Учет операций в иностранной валюте осуществлять в соответствии Инструкцией по бюджетному учету, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.12.2008 № 148н.

2. Управлению казначейства департамента финансов администрации города Перми довести настоящий приказ до сведения получателей бюджетных средств города Перми.

3. Управлению учета и отчетности департамента финансов администрации города Перми представляемую получателями бюджетных средств города Перми информацию учитывать при формировании квартальной и годовой отчетности.

4. Управлению по обеспечению деятельности департамента финансов разместить приказ на сайте департамента финансов администрации города Перми

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник департамента                                                                                                   Е.А.Чугарина